
 
VÉÅâÇx w| cxÇÇt ftÇ Z|ÉätÇÇ| 

Provincia di Macerata 
SETTORE AMMINISTRATIVO 

Piazza del Municipio n. 2 - 62020 Penna San Giovanni (MC) 
Tel. 0733-669119 0733-699037    Fax 0733-669514 

 

Sito ufficiale: www.comune.pennasangiovanni.mc.it    e-mail: info@comune.pennasangiovanni.mc.it   PEC: pennasangiovanni@pec.it 

Prot. n. 0005453 dell’08.10.2020                                          Penna San Giovanni, data del protocollo 
 
 

 
 

ULTERIORI RESTRIZIONI IN MATERIA DI 
CORONAVIRUS 

 
 

IL SINDACO 
 

VISTO il Decreto-Legge 25 marzo 2020, n. 19 recante: “Misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19.”, convertito 
con modificazioni dalla Legge 22 maggio 2020, n. 35; 
 

VISTO il Decreto-Legge 30 luglio 2020, n. 83 recante: “Misure urgenti connesse con la scadenza della dichiarazione di emergenza 
epidemiologica da COVID-19 deliberata il 31 gennaio 2020”; 
 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri in data 7 agosto 2020 recante: “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 25 
marzo 2020, n. 19, recante misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19, e del decreto-legge 16 maggio 2020, n. 33, 
recante ulteriori misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19.”; 
 

VISTA l’Ordinanza del Ministro della Salute in data 12 agosto 2020; 
 

VISTA l’Ordinanza del Ministro della Salute del 16 agosto 2020; 
 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri in data 7 settembre 2020 recante: “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 
25 marzo 2020, n. 19, recante misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19, e del decreto-legge 16 maggio 2020, n. 33, 
recante ulteriori misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19.”; 
 

VISTA la Delibera del Consiglio dei Ministri del 7 ottobre 2020 recante: “Proroga dello stato di emergenza in conseguenza del rischio sanitario 
connesso all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili”, con la quale è stato nuovamente prorogato, fino al 31 gennaio 2021, lo 
stato di emergenza dichiarato lo scorso 31 gennaio in conseguenza del rischio sanitario connesso all’infezione da Coronavirus;  
 

VISTO il Decreto-Legge 7 ottobre 2020, n. 125 recante: “Misure urgenti connesse con la proroga della dichiarazione dello stato di emergenza 
epidemiologica da COVID-19 e per la continuità operativa del sistema di allerta COVID, nonché per l'attuazione della direttiva (UE) 2020/739 del 3 
giugno 2020.”; 
 

In considerazione della situazione di emergenza e dell’aumento dei contagiati a livello regionale, ma soprattutto nazionale; 
 
Al fine di tutelare al meglio il bene e la salute pubblica e di assicurare il contenimento della diffusione del virus COVID-19, 
 

DISPONE 
 

che tutti i Cittadini, a decorrere dall’08.10.2020, sono obbligati ad avere sempre con sé un dispositivo di protezione delle vie respiratorie e ad 
indossarlo nei luoghi al chiuso diversi dalle abitazioni private e in tutti i luoghi all’aperto ad eccezione dei casi in cui, per le caratteristiche del 
luogo o per le circostanze di fatto, sia garantita in modo continuativo la condizione di isolamento rispetto a persone non conviventi, e comunque 
con salvezza dei protocolli e delle linee guida anti-contagio previsti per le attività economiche, produttive, amministrative e sociali, nonché delle linee 
guida per il consumo di cibi e bevande, ma con esclusione dei predetti obblighi per:  
    a) i soggetti che stanno svolgendo attività sportiva;  
    b) i bambini di età inferiore ai sei anni;  
    c) i soggetti con patologie o disabilità incompatibili con l’uso della mascherina, nonché per coloro che per interagire con i predetti versino nella stessa 
incompatibilità.  
 
La presente è valida ed efficace fino a nuova o diversa disposizione. 
 
I trasgressori saranno puniti a norma di legge. 
 
L’Ufficio di Polizia Municipale e le Forze dell’Ordine sono incaricati di far rispettare scrupolosamente quanto contenuto nella presente. 
        
Nella certezza che i Cittadini vorranno scrupolosamente osservare quanto qui disposto, a tutti rivolge un cordiale saluto. 
 
                  Il Sindaco 
                                        Stefano Burocchi   
 


